
 

 

 

令和８年度 
 

 

 

北海道後期高齢者医療広域連合一般会計予算書 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



令和８年度北海道後期高齢者医療広域連合一般会計予算 

令和８年度北海道後期高齢者医療広域連合の一般会計の予算は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ３，０１８，０１８千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予算」による。 

 （債務負担行為） 

第２条 地方自治法第２９２条において準用する同法第２１４条の規定により債務を負担する行為をすることができる事項、

期間及び限度額は、「第２表 債務負担行為」による。 

 （一時借入金） 

第３条 地方自治法第２９２条において準用する同法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最高額は、 

１４，０００千円と定める。 

  令和８年２月１０日提出 

北海道後期高齢者医療広域連合長 松 野 哲 



第１表　歳入歳出予算

歳　　入

84,117

84,117

４ 繰 入 金

１ 基 金 繰 入 金

1,607

1,607

５ 繰 越 金

1

６ 諸 収 入

7,258２ 国 庫 支 出 金

5,722

１ 国 庫 補 助 金 7,258

１ 預 金 利 子

３ 財 産 収 入

財 産 運 用 収 入

3,018,018歳　　　入　　　合　　　計

21

1

１ 繰 越 金

雑 入

１

5,701

千円

金　　　額項

2,919,313

負 担 金 2,919,313

分 担 金 及 び 負 担 金１

款

１

２



歳　　出

歳　　　出　　　合　　　計 3,018,018

５ 予 備 費

1,000

1,000

２ 選 挙 費 116

１ 他 会 計 繰 出 金 2,699,926

１ 公 債 費 10

２

１ 予 備 費

償還金及び還付加算金等 1

４ 諸 支 出 金 2,699,927

監 査 委 員 費 230

３ 公 債 費 10

314,109

議 会 費 2,972

千円

2,972

款 項

１

金　　　額

１ 総 務 管 理 費 313,763

３

２ 総 務 費

議 会 費１



第２表　債務負担行為

広 報 事 業 業 務 委 託 令和9年度 14,175

ソ フ ト ウ ェ ア 利 用 料 令和9年度 5,820

限　度　額期　　　間事　　　項

事 務 所 等 清 掃 業 務 令和9年度～令和11年度
千円

3,564



 

 

 

令和８年度 
 

 

 

北海道後期高齢者医療広域連合  

一般会計歳入歳出予算事項別明細書 

 

 
 

 

 

 

      ※財源内訳欄中の一般財源は、事務費負担金（市町村負担金）及び預金利子である。 

 





１　総括

歳入

　１

　２

　３

　４

　５

　６

分 担 金 及 び 負 担 金

国 庫 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

２，９１９，３１３

７，２５８

１，６０７

８４，１１７

１

５，７２２

３，０１８，０１８

３，０４８，６７９

５，８９３

１，００７

８，８４４

１

３，９５４

３，０６８，３７８

△１２９，３６６

１，３６５

６００

７５，２７３

０

１，７６８

△５０，３６０

（単位：千円）

款 比 較前 年 度 予 算 額本 年 度 予 算 額

歳 入 合 計



歳出

　１

　２

　３

　４

　５

議 会 費

総 務 費

公 債 費

諸 支 出 金

予 備 費

2,972

314,109

10

2,699,927

1,000

3,018,018

2,974

385,221

7

2,679,176

1,000

3,068,378

△2

△71,112

3

20,751

0

△50,360

7,258

7,258 0

1,628

84,118

85,746

2,972

305,223

10

2,615,809

1,000

2,925,014

款

（単位：千円）

国道支出金

比 較前年度予算額本年度予算額

歳 出 合 計

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

地 方 債



２　歳　入

（款） 　１ 分担金及び負担金
（項） 　１ 負担金

（款） 　２ 国庫支出金
（項） 　１ 国庫補助金

（款） 　３ 財産収入
（項） 　１ 財産運用収入

 節 

 節 

 節 

（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

 目 

計

 目 

計

 目 

計

 本 年 度 

 本 年 度 

 本 年 度 

 前 年 度 

 前 年 度 

 前 年 度 

 比    較 

 比    較 

 比    較 

 区   分 

 区   分 

 区   分 

 金  額 

 金  額 

 金  額 

説                     明

説                     明

説                     明

 1 

 1 

 1 

市町村負担金

調整交付金

利子及び配当金

2,919,313

2,919,313

7,258

7,258

1,607

1,607

3,048,679

3,048,679

5,893

5,893

1,007

1,007

△129,366

△129,366

1,365

1,365

600

600

 1 

 1 

 1 

事務費負担金

調整交付金

利子及び配当金

2,919,313

7,258

1,607

市町村事務費負担金           2,919,313  

                                        
特別調整交付金（会議・広報事業分）      
                                 7,258  

                                        
財政調整基金利子収入             1,607  



（款） 　４ 繰入金
（項） 　１ 基金繰入金

（款） 　５ 繰越金
（項） 　１ 繰越金

（款） 　６ 諸収入
（項） 　１ 預金利子

（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

 節 

 節 

 節 

 目 

計

 目 

計

 目 

計

 本 年 度 

 本 年 度 

 本 年 度 

 前 年 度 

 前 年 度 

 前 年 度 

 比    較 

 比    較 

 比    較 

 区   分 

 区   分 

 区   分 

 金  額 

 金  額 

 金  額 

説                     明

説                     明

説                     明

 1 

 1 

 1 

財政調整基金

繰越金

預金利子

84,117

84,117

1

1

5,701

5,701

8,844

8,844

1

1

3,246

3,246

75,273

75,273

0

0

2,455

2,455

 1 

 1 

 1 

財政調整基金

繰越金

預金利子

84,117

1

5,701

                                        
財政調整基金                    84,117  

                                        
前年度繰越金                         1  

                                        
歳計現金預金利子                 5,701  



（項） 　２ 雑入

 節 

（単位：千円）

 目 

計

 本 年 度  前 年 度  比    較 
 区   分  金  額 

説                     明

 1 雑入 21

21

708

708

△687

△687

 1 雑入 21                                        
その他雑入                          21  



３　歳　出

（款） 　１ 議会費
（項） 　１ 議会費

（款） 　２ 総務費
（項） 　１ 総務管理費

 目 

計

 目 

 本 年 度 

 本 年 度 

 前 年 度 

 前 年 度 

 比　　較 

 比　　較 

国道支出金

国道支出金

地  方  債

地  方  債

そ  の  他

そ  の  他

一 般 財 源

一 般 財 源

 区   分 

 区   分 

 金   額 

 金   額 

説                         明

説                         明

 1 

 1 

議会費

一般管理
費

2,972

2,972

310,853

2,974

2,974

381,741

△2

△2

△70,888

0

7,258

0 0

1,628

2,972

2,972

301,967

 4 

 8 

10 

12 

13 

 1 

共済費

旅費

需用費

委託料

使用料及
び賃借料

報酬

221

1,705

1

185

860

375

北海道町村議会議員公務災害補償
等組合負担金             221  

費用弁償               1,612  
普通旅費                  93  

食糧費                     1  

会議録調製委託料         185  

会議室使用料             860  

行政不服審査会委員報酬    30  
情報公開・個人情報保護審査会委
員報酬                    45  

特       定       財       源

特       定       財       源

（単位：千円）

（単位：千円）

 本  年  度  の  財  源  内  訳 

 本  年  度  の  財  源  内  訳 

 節 

 節 



 3 

 4 

 7 

 8 

10 

11 

12 

職員手当
等

共済費

報償費

旅費

需用費

役務費

委託料

1,216

139

660

5,668

4,079

4,300

34,615

運営協議会委員報酬       300  

通勤手当               1,216  

公務災害補償基金負担金    78  
市町村総合事務組合負担金  61  

報償金                   660  

費用弁償                 731  
普通旅費               4,937  

消耗品費               2,816  
印刷製本費             1,101  
修繕料                   150  
食糧費                    12  

通信運搬費             4,300  

会議録調製委託料         174  
職員健康診断業務委託料   810  
広報事業業務委託料    32,972  
システム運用関連業務委託料    
                          50  
セキュリティクラウド運用保守委
託料                     330  
文書保管庫関連業務委託料      
                         279  

 本  年  度  の  財  源  内  訳  節 

特       定       財       源

（単位：千円）

 目  本 年 度  前 年 度  比　　較 

国道支出金 地  方  債 そ  の  他
一 般 財 源  区   分  金   額 

説                         明



 目  本 年 度  前 年 度  比　　較 

国道支出金 地  方  債 そ  の  他
一 般 財 源  区   分  金   額 

説                         明

 2 事務所管
理費

2,722 2,848 △126 2,722

13 

17 

18 

24 

10 

使用料及
び賃借料

備品購入
費

負担金補
助及び交
付金

積立金

需用費

20,920

558

136,716

101,607

1,861

電子複写機賃借料       1,954  
ＯＡ機器賃借料         5,076  
財務会計システム賃借料        
                       2,878  
会議室使用料             500  
文書保管庫使用料         945  
事務所サーバー賃借料   3,789  
電話機等賃借料         1,131  
その他使用料・賃借料   1,737  
法制システム利用料     1,260  
OfficeBot利用料        1,650  

事務所備品購入費         558  

派遣職員人件費等負担金        
                     135,968  
地方公共団体情報システム機構負
担金                      45  
全国後期高齢者医療広域連合協議
会分担金                  60  
情報処理ｼｽﾃﾑ研修受講費負担金  
                         520  
北海道電子自治体共同運営協議会
負担金                    10  
その他研修受講費負担金   113  

財政調整基金積立金   101,607  

光熱水費               1,861  

特       定       財       源

（単位：千円）

 本  年  度  の  財  源  内  訳  節 



（項） 　２ 選挙費

 3 

 1 

 2 

会計管理
費

選挙管理
委員会費

広域連合
議会議員
選挙費

188

313,763

20

96

167

384,756

20

143

21

△70,993

0

△47

7,258 0 1,628

188

304,877

20

96

11 

12 

10 

11 

 4 

 1 

 8 

役務費

委託料

需用費

役務費

共済費

報酬

旅費

4

857

72

116

20

80

16

保険料                     4  

事務所等清掃業務委託料   792  
産業廃棄物収集運搬処理委託料  
                          65  

印刷製本費                72  

通信運搬費               115  
手数料                     1  

市町村総合事務組合負担金  20  

選挙管理委員報酬          80  

費用弁償                  16  

 本  年  度  の  財  源  内  訳  節 

 本  年  度  の  財  源  内  訳  節 

特       定       財       源

特       定       財       源

（単位：千円）

（単位：千円）

 目 

計

 目 

 本 年 度 

 本 年 度 

 前 年 度 

 前 年 度 

 比　　較 

 比　　較 

国道支出金

国道支出金

地  方  債

地  方  債

そ  の  他

そ  の  他

一 般 財 源

一 般 財 源

 区   分 

 区   分 

 金   額 

 金   額 

説                         明

説                         明



（項） 　３ 監査委員費

 目 

計

 目 

計

 本 年 度 

 本 年 度 

 前 年 度 

 前 年 度 

 比　　較 

 比　　較 

国道支出金

国道支出金

地  方  債

地  方  債

そ  の  他

そ  の  他

一 般 財 源

一 般 財 源

 区   分 

 区   分 

 金   額 

 金   額 

説                         明

説                         明

   

 1 

広域連合
長選挙費

監査委員
費

0

116

230

230

72

235

230

230

△72

△119

0

0

0

0

0

0

0

0

116

230

230

 1 

 4 

 8 

報酬

共済費

旅費

165

10

55

監査委員報酬             165  

市町村総合事務組合負担金  10  

費用弁償                  55  

特       定       財       源

特       定       財       源

（単位：千円）

（単位：千円）

 本  年  度  の  財  源  内  訳 

 本  年  度  の  財  源  内  訳 

 節 

 節 



（款） 　３ 公債費
（項） 　１ 公債費

（款） 　４ 諸支出金
（項） 　１ 他会計繰出金

 1 

 1 

利子

後期高齢
者医療会
計

10

10

2,699,926

2,699,926

7

7

2,679,175

2,679,175

3

3

20,751

20,751

0

0

0

0

0

84,117

84,117

10

10

2,615,809

2,615,809

22 

27 

償還金、
利子及び
割引料

繰出金

10

2,699,926

一時借入金利子            10  

事務費繰出金       2,699,926  

 本  年  度  の  財  源  内  訳  節 

 本  年  度  の  財  源  内  訳  節 

特       定       財       源

特       定       財       源

（単位：千円）

（単位：千円）

 目 

計

 目 

計

 本 年 度 

 本 年 度 

 前 年 度 

 前 年 度 

 比　　較 

 比　　較 

国道支出金

国道支出金

地  方  債

地  方  債

そ  の  他

そ  の  他

一 般 財 源

一 般 財 源

 区   分 

 区   分 

 金   額 

 金   額 

説                         明

説                         明



（項） 　２ 償還金及び還付加算金等

（款） 　５ 予備費
（項） 　１ 予備費

 目 

計

 目 

計

 本 年 度 

 本 年 度 

 前 年 度 

 前 年 度 

 比　　較 

 比　　較 

国道支出金

国道支出金

地  方  債

地  方  債

そ  の  他

そ  の  他

一 般 財 源

一 般 財 源

 区   分 

 区   分 

 金   額 

 金   額 

説   明

説   明

 1 償還金 1

1

1,000

1

1

1,000

0

0

0

0

0

0

0

1

1

0

0

1,000

22 償還金、
利子及び
割引料

1国庫支出金等返還金   1  

 1 予備費 1,000 1,000 0 1,000予備費 1,000予備費   1,000  

特   定   財   源

特   定   財   源

（単位：千円）

（単位：千円）

 本  年  度  の  財  源  内  訳 

 本  年  度  の  財  源  内  訳 

 節 

 節 



１．特別職

２．一般職

0 △ 100

（人）

比   較 0 △ 100 0 0 △ 100

前 年 度 64 720 0 0 720 298 1,018

（千円） （千円）

本 年 度 64 620 0 0 620 298 918

その他の手当 計

（千円） （千円） （千円） （千円）

0 △ 217

区   分
職 員 数

給     与     費
共 済 費 合   計

備     考報   酬 給   料

比  較 0 0 △ 217 0 0

0 1,216

前 年 度 0 0 1,433 0 0 0 1,433

本 年 度 0 0 1,216 0 0

休日勤務手当 合   計

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

73 △ 144

職員手当の内訳

区   分
期末手当 勤勉手当 通勤手当 地域手当 時間外勤務手当

比   較 0 0 0 △ 217 △ 217

前 年 度 15 0 0 1,433 1,433 5 1,438

（千円） （千円）

本 年 度 15 0 0 1,216 1,216 78 1,294

計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円）

４  給 与 費 明 細 書

区   分
職 員 数

給     与     費
共 済 費 合   計

備     考報   酬 給   料 職員手当



（単位：千円）

0 0 0 437事 務 局 複 合 機 再 リ ー ス 料 437 - - 令和8年度 437

0 0 0 3,564事 務 所 等 清 掃 業 務 3,564 - -
令和9年度

～
令和11年度

3,564

令和8年度
～

令和12年度
19,664 0 0

3730 0 0

0

373

事 務 局 サ ー バ 等 賃 借 料 22,506 令和7年度 2,842 22,506

グ ル ー プ ウ ェ ア 利 用 料 373 - - 令和8年度

4,737

期　間

0 0 0 4,737

国道支出金金　額

0 14,175

令和9年度

ソ フ ト ウ ェ ア 利 用 料 4,737 - - 令和8年度

ソ フ ト ウ ェ ア 利 用 料 5,820 - - 5,820

そ の 他

左　　の　　財　　源　　内　　訳

一般財源
金　額 期　間

令和７年度末までの

支 出 見 込 額

0 0

５  債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

事　　項

地 方 債

令 和 ８ 年 度 以 降 の

支 出 見 込 額限 度 額 特　　定　　財　　源

広 報 事 業 業 務 委 託 14,175 - - 令和9年度 14,175

0 0 0 2,376事 務 所 等 清 掃 業 務 2,376
令和6年度

～
令和7年度

1,584 令和8年度 792

0 18,440

0 5,820

0 0

0 0

広 報 事 業 業 務 委 託 18,440 - - 令和8年度 18,440


	
	第１表（歳入歳出予算）第２表（債務負担行為）

	
	
	款別総括表（歳入）_HKDKK
	


	
	款別総括表（歳出）_HKDKK
	


	
	事項別明細書
	
	
	


	
	事項別明細書_HKDKK
	
	
	
	
	
	
	


	
	給与費明細書（一般会計）  (特別職追加)

	
	一般会計

	
	一般会計

	
	一般会計





