

令和 8 年度

北海道後期高齢者医療広域連合一般会計予算書

## 令和8年度北海道後期高齢者医療広域連合一般会計予算

令和8年度北海道後期高齢者医療広域連合の一般会計の予算は、次に定めるところによる。

### (歳入歳出予算)

第1条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ3,018,018千円と定める。

2 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第1表 歳入歳出予算」による。

### (債務負担行為)

第2条 地方自治法第292条において準用する同法第214条の規定により債務を負担する行為をすることができる事項、期間及び限度額は、「第2表 債務負担行為」による。

### (一時借入金)

第3条 地方自治法第292条において準用する同法第235条の3第2項の規定による一時借入金の借入れの最高額は、14,000千円と定める。

令和8年2月10日提出

北海道後期高齢者医療広域連合長 松野 哲

第1表 歳入歳出予算

## 歳 入

款	項	金額
1 分担金及び負担金		千円 2,919,313
	1 負 担 金	2,919,313
2 国 庫 支 出 金		7,258
	1 国 庫 補 助 金	7,258
3 財 産 収 入		1,607
	1 財 産 運 用 収 入	1,607
4 繰 入 金		84,117
	1 基 金 繰 入 金	84,117
5 繰 越 金		1
	1 繰 越 金	1
6 諸 収 入		5,722
	1 預 金 利 子	5,701
	2 雜 入	21
歳 入 合 計		3,018,018

## 歳 出

款	項	金額
1 議 会 費		千円 2,972
	1 議 会 費	2,972
2 総 務 費		314,109
	1 総 務 管 理 費	313,763
	2 選 挙 費	116
	3 監 察 委 員 費	230
3 公 債 費		10
	1 公 債 費	10
4 諸 支 出 金		2,699,927
	1 他 会 計 繰 出 金	2,699,926
	2 債還金及び還付加算金等	1
5 予 備 費		1,000
	1 予 備 費	1,000
歳 出 合 計		3,018,018

第2表 債務負担行為

事 項	期 間	限 度 額
事 務 所 等 清 掃 業 務	令和9年度～令和11年度	千円 3,564
広 報 事 業 業 務 委 託	令和9年度	14,175
ソ フ ト ウ エ ア 利 用 料	令和9年度	5,820

令和 8 年度

北海道後期高齢者医療広域連合  
一般会計歳入歳出予算事項別明細書

※財源内訳欄中の一般財源は、事務費負担金（市町村負担金）及び預金利子である。



## 1 総括

## 歳入

(単位：千円)

款	本 年 度 予 算 額	前 年 度 予 算 額	比 較
1 分 担 金 及 び 負 担 金	2 , 9 1 9 , 3 1 3	3 , 0 4 8 , 6 7 9	1 2 9 , 3 6 6
2 国 庫 支 出 金	7 , 2 5 8	5 , 8 9 3	1 , 3 6 5
3 財 産 収 入	1 , 6 0 7	1 , 0 0 7	6 0 0
4 繰 入 金	8 4 , 1 1 7	8 , 8 4 4	7 5 , 2 7 3
5 繰 越 金	1	1	0
6 諸 収 入	5 , 7 2 2	3 , 9 5 4	1 , 7 6 8
歳 入 合 計	3 , 0 1 8 , 0 1 8	3 , 0 6 8 , 3 7 8	5 0 , 3 6 0

## 歳出

(単位：千円)

款	本年度予算額	前年度予算額	比 較	本年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳			
				特 定 財 源			一般 財 源
				國道支出金	地 方 債	そ の 他	
1 議会費	2,972	2,974	2				2,972
2 総務費	314,109	385,221	71,112	7,258		1,628	305,223
3 公債費	10	7	3				10
4 諸支出金	2,699,927	2,679,176	20,751			84,118	2,615,809
5 予備費	1,000	1,000	0				1,000
歳出合計	3,018,018	3,068,378	50,360	7,258	0	85,746	2,925,014

## 2 歳 入

(款) 1 分担金及び負担金  
(項) 1 負担金

(単位：千円)

目	本 年 度	前 年 度	比 較	節		説 明
				区 分	金 額	
1 市町村負担金	2,919,313	3,048,679	129,366	1 事務費負担金	2,919,313	市町村事務費負担金 2,919,313
計	2,919,313	3,048,679	129,366			

(款) 2 国庫支出金  
(項) 1 国庫補助金

(単位：千円)

目	本 年 度	前 年 度	比 較	節		説 明
				区 分	金 額	
1 調整交付金	7,258	5,893	1,365	1 調整交付金	7,258	特別調整交付金（会議・広報事業分） 7,258
計	7,258	5,893	1,365			

(款) 3 財産収入  
(項) 1 財産運用収入

(単位：千円)

目	本 年 度	前 年 度	比 較	節		説 明
				区 分	金 額	
1 利子及び配当金	1,607	1,007	600	1 利子及び配当金	1,607	財政調整基金利子収入 1,607
計	1,607	1,007	600			

(款) 4 繰入金  
(項) 1 基金繰入金

(単位:千円)

目	本年度	前年度	比 較	節		説 明
				区 分	金額	
1 財政調整基金	84,117	8,844	75,273	1 財政調整基金	84,117	財政調整基金 84,117
計	84,117	8,844	75,273			

(款) 5 繰越金  
(項) 1 繰越金

(単位:千円)

目	本年度	前年度	比 較	節		説 明
				区 分	金額	
1 繰越金	1	1	0	1 繰越金	1	前年度繰越金 1
計	1	1	0			

(款) 6 諸収入  
(項) 1 預金利子

(単位:千円)

目	本年度	前年度	比 較	節		説 明
				区 分	金額	
1 預金利子	5,701	3,246	2,455	1 預金利子	5,701	歳計現金預金利子 5,701
計	5,701	3,246	2,455			

(項) 2 雜入

(単位:千円)

目	本年度	前年度	比較	節		説明
				区分	金額	
1 雜入	21	708	687	1 雜入	21	その他雑入 21
計	21	708	687			

## 3歳出

(款) 1 議会費

(項) 1 議会費

(単位:千円)

目	本年度	前年度	比 較	本年度の財源内訳			節		説明	
				特定財源			一般財源	区分		
				国道支出金	地方債	その他				
1議会費	2,972	2,974	2				2,972	4 共済費 8 旅費 10 需用費 12 委託料 13 使用料及び賃借料	221 1,705 1 185 860	
								北海道町村議会議員公務災害補償等組合負担金 費用弁償 普通旅費 食糧費 会議録調製委託料 会議室使用料	221 1,612 93 1 185 860	
計	2,972	2,974	2	0	0	0	2,972			

(款) 2 総務費

(項) 1 総務管理費

(単位:千円)

目	本年度	前年度	比 較	本年度の財源内訳			節		説明	
				特定財源			一般財源	区分		
				国道支出金	地方債	その他				
1一般管理費	310,853	381,741	70,888	7,258		1,628	301,967	1 報酬	375 行政不服審査会委員報酬 情報公開・個人情報保護審査会委員報酬 30 45	

(単位：千円)

目	本年度	前年度	比 較	本 年 度 の 財 源 内 訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分	金 額	
				国道支出金	地 方 債	そ の 他				
										運営協議会委員報酬 300
							3 職員手当等	1,216	通勤手当	1,216
							4 共済費	139	公務災害補償基金負担金 市町村総合事務組合負担金	78 61
							7 報償費	660	報償金	660
							8 旅費	5,668	費用弁償 普通旅費	731 4,937
							10 需用費	4,079	消耗品費 印刷製本費 修繕料 食糧費	2,816 1,101 150 12
							11 役務費	4,300	通信運搬費	4,300
							12 委託料	34,615	会議録調製委託料 職員健康診断業務委託料 広報事業業務委託料 システム運用関連業務委託料 セキュリティクラウド運用保守委託料 文書保管庫関連業務委託料	174 810 32,972 50 330 279

(単位：千円)

目	本年度	前年度	比 較	本 年 度 の 財 源 内 訳			節		説 明		
				特 定 財 源			一般財源	区 分	金 額		
				国道支出金	地 方 債	そ の 他					
							13 使用料及び賃借料	20,920	電子複写機賃借料 O A 機器賃借料 財務会計システム賃借料 会議室使用料 文書保管庫使用料 事務所サーバー賃借料 電話機等賃借料 その他使用料・賃借料 法制システム利用料 OfficeBot利用料	1,954 5,076 2,878 500 945 3,789 1,131 1,737 1,260 1,650	
							17 備品購入費	558	事務所備品購入費	558	
							18 負担金補助及び交付金	136,716	派遣職員人件費等負担金 地方公共団体情報システム機構負担金 全国後期高齢者医療広域連合協議会分担金 情報処理 システム研修受講費負担金 北海道電子自治体共同運営協議会負担金 その他研修受講費負担金	135,968 45 60 520 10 113	
							24 積立金	101,607	財政調整基金積立金	101,607	
2 事務所管理費	2,722	2,848	126				2,722	10 需用費	1,861	光熱水費	1,861

(単位：千円)

目	本年度	前年度	比 較	本 年 度 の 財 源 内 訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国道支出金	地 方 債	そ の 他				
								11 役務費	4 保険料 4	
								12 委託料 857	事務所等清掃業務委託料 792 産業廃棄物収集運搬処理委託料 65	
3 会計管理費	188	167	21				188	10 需用費	72 印刷製本費 72	
								11 役務費 116	通信運搬費 115 手数料 1	
計	313,763	384,756		70,993	7,258	0	1,628	304,877		

(項) 2 選挙費

(単位：千円)

目	本年度	前年度	比 較	本 年 度 の 財 源 内 訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国道支出金	地 方 債	そ の 他				
1 選挙管理委員会費	20	20	0				20	4 共済費	20 市町村総合事務組合負担金 20	
								1 報酬 96	選挙管理委員報酬 80	
2 広域連合議会議員選挙費	96	143	47				96	8 旅費	16 費用弁償 16	

(単位：千円)

目	本年度	前年度	比 較	本 年 度 の 財 源 内 訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区分	金額	
				国道支出金	地 方 債	そ の 他				
広域連合 長選挙費	0	72	72							
計	116	235	119	0	0	0	116			

(項) 3 監査委員費

(単位：千円)

目	本年度	前年度	比 較	本 年 度 の 財 源 内 訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区分	金額	
				国道支出金	地 方 債	そ の 他				
1 監査委員 費	230	230	0				230	1 報酬	165	監査委員報酬 165
								4 共済費	10	市町村総合事務組合負担金 10
								8 旅費	55	費用弁償 55
計	230	230	0	0	0	0	230			

(款) 3 公債費  
 (項) 1 公債費

(単位:千円)

目	本年度	前年度	比 較	本 年 度 の 財 源 内 訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分	金 額	
				国道支出金	地 方 債	そ の 他				
1 利子	10	7	3				10	22 償還金、利子及び割引料		10 一時借入金利子 10
計	10	7	3	0	0	0	10			

(款) 4 諸支出金  
 (項) 1 他会計繰出金

(単位:千円)

目	本年度	前年度	比 較	本 年 度 の 財 源 内 訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分	金 額	
				国道支出金	地 方 債	そ の 他				
1 後期高齢者医療会計	2,699,926	2,679,175	20,751			84,117	2,615,809	27 繰出金		2,699,926 事務費繰出金 2,699,926
計	2,699,926	2,679,175	20,751	0	0	84,117	2,615,809			

## (項) 2 償還金及び還付加算金等

(単位：千円)

目	本年度	前年度	比 較	本 年 度 の 財 源 内 訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分	金 額	
				国道支出金	地 方 債	そ の 他				
1 償還金	1	1	0			1	22 償還金、利子及び割引料	1	国庫支出金等返還金 1	
計	1	1	0	0	0	1	0			

## (款) 5 予備費

## (項) 1 予備費

(単位：千円)

目	本年度	前年度	比 較	本 年 度 の 財 源 内 訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分	金 額	
				国道支出金	地 方 債	そ の 他				
1 予備費	1,000	1,000	0			1,000	予備費	1,000	予備費 1,000	
計	1,000	1,000	0	0	0	0	1,000			

## 4 給与費明細書

### 1. 特別職

区分	職員数 (人)	給与費				共済費 (千円)	合計 (千円)	備考
		報酬 (千円)	給料 (千円)	その他の手当 (千円)	計 (千円)			
本年度	64	620	0	0	620	298	918	
前年度	64	720	0	0	720	298	1,018	
比較	0	△ 100	0	0	△ 100	0	△ 100	

### 2. 一般職

区分	職員数 (人)	給与費				共済費 (千円)	合計 (千円)	備考
		報酬 (千円)	給料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
本年度	15	0	0	1,216	1,216	78	1,294	
前年度	15	0	0	1,433	1,433	5	1,438	
比較	0	0	0	△ 217	△ 217	73	△ 144	

職員手当の内訳	区分	期末手当 (千円)	勤勉手当 (千円)	通勤手当 (千円)	地域手当 (千円)	時間外勤務手当 (千円)	休日勤務手当 (千円)	合計 (千円)
	本年度	0	0	1,216	0	0	0	1,216
	前年度	0	0	1,433	0	0	0	1,433
	比較	0	0	△ 217	0	0	0	△ 217

5 債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

(単位：千円)

事 項	限 度 額	令和7年度末までの 支 出 見 込 額		令 和 8 年 度 以 降 の 支 出 見 込 額		左 の 財 源 内 訳		
		期 間	金 額	期 間	金 額	国道支出金	地 方 債	そ の 他
事 務 所 等 清 掃 業 務	2,376	令和6年度 ～ 令和7年度	1,584	令和8年度	792	0	0	0 2,376
事 務 所 等 清 掫 業 務	3,564	-	-	令和9年度 ～ 令和11年度	3,564	0	0	0 3,564
広 報 事 業 業 務 委 託	18,440	-	-	令和8年度	18,440	0	0	0 18,440
広 報 事 業 業 務 委 託	14,175	-	-	令和9年度	14,175	0	0	0 14,175
ソ フ ト ウ エ ア 利 用 料	4,737	-	-	令和8年度	4,737	0	0	0 4,737
ソ フ ト ウ エ ア 利 用 料	5,820	-	-	令和9年度	5,820	0	0	0 5,820
グ ル ー プ ウ エ ア 利 用 料	373	-	-	令和8年度	373	0	0	0 373
事 務 局 複 合 機 再 リ ー ス 料	437	-	-	令和8年度	437	0	0	0 437
事 務 局 サ 一 バ 等 貸 借 料	22,506	令和7年度	2,842	令和8年度 ～ 令和12年度	19,664	0	0	0 22,506